
平成２９年１月１日 発行

松浪コミュニティセンター

編集責任者： 井上宗一

深井愼也

新しい年が明けました。毎年大きな災害に見舞われている日本ですが、今年こそ平穏な年であります

よう心から願っています。松浪コミセンも開設２年目のお正月を迎え、ご利用者数も増えてきました。

これからも皆さまが快適に過ごせるよう関係者一同努力してまいりますので、より一層のご支援をお願い

申し上げます。 今月号は、年頭に当たり“松浪地区まちぢから協議会”植松伸擴会長、“松浪コミュニテ

ィセンター”牧島達夫館長から新年のご挨拶をさせていただきます。

松浪地区まちぢから協議会会長 植松伸擴

松浪地区の皆様、松浪コミセンをご利用の皆様、新年明けましておめでとうご

ざいます。 ご家族お揃いで新しい年をお迎えの事とお慶び申し上げます。

松浪コミセンも 度目の正月を迎えました。 松浪コミセンは私共松浪地区ま

ちぢから協議会が指定管理者として管理運営を受託しておりますが、先頃 本

年 月から 年間の指定管理者申請を致しました。指定管理者評議会議では

更なるサービス向上と利用者数増加に向けた努力を求められた一方、コミカフ

ェについてはお褒めの言葉も頂きました。松浪コミセンの立地上、やや遠方にお住まいの皆様が気軽にご

利用しずらいことを申し訳なく思っていますが、一度ご利用頂ければこの新しい綺麗な施設の良さを感じて

いただき、再度ご来館頂けるものと思います。 その点からも現在時々開催しているロビーコンサートなど

のコミセン主催の行事を増やし、ご利用団体様のご協力も頂きながら、他のコミセン同様コミセン祭りが出

来ればと思っております。 日頃からご利用頂き有難うございます。本年も皆様に気持ち良くご利用頂けま

すよう職員一同努めて参りますので宜しくお願い致します。

松浪コミュニティセンター館長 牧島達夫

新年あけましておめでとうございます。 松浪コミュニテ

ィセンターは昨年４月に開館２年目を迎え、部屋の利用率

も市内のコミセンの中で１，２を争う程までになりました。これは利用各団体

のご協力や地域の皆様のご理解を頂きながら、コミカフェのボランティアスタ

ッフ、コミセン事務職員が努力をしてきた結果、松浪地区のコミュニケーショ

ンの拠点として定着してきた事を示していると思います。 昨年はフリースペースを使用してのコンサート、

ホール１，２での卓球開放、将棋大会、囲碁大会、「なみっこ」の開き読みなど各サークルのご指導、ご協

力により様々な楽しいイベントを開催する事が出来ました。本当にありがとうございました。 新年もフリ

ースペースでのニューイヤーコンサートを皮切りに、地域の皆様が中心となって開催するイベントを計画し

たいと考えています。 松浪コミュニティセンターがさらに楽しい地域の憩いの場所となりますように皆様

からの楽しい企画をお待ちしておりますので宜しくお願い致します。

松浪コミセンからのお知らせ

２０１７ ニューイヤーコンサート

日時： 月 日（土）１ ０～ 開場）於】１Ｆフリースペース

「なみっこ」開き読みの会

日時：１月２６日（木）１１：００～ 於】１Ｆこどもの家「なみっこ」

                                   
      

                                           
                                      

  

  

        

      

   
                                                             

  
TEL:0467-87-8855

MAIL:matsunamikomisenn@outlook.jp

2

4 4

1 21 4:0 (13:45

１月号 第２２号

松浪コミセンだより

 


